





Musée de la Tour abbatiale



Samedi 14 mai

ATELIER

Calligraphie de mouvement

10h-12h | Pôle séniors amandinois F. Place par **Ya Yu Lai**, calligraphe taïwanaise

Approche mêlant concentration du corps et de l'esprit, dessin et calligraphie.

Public ado-adultes. Sur inscription. Tarif plein 10€/Tarif réduit 5€





Chorégraphie calligraphiée

16h et 16h45 | Pôle séniors amandinois F. Place par Ya Yu Lai, avec Corinne Brasseur danseuse, Geoffrey Storm pianiste, Sylvain Bourghelle percussionniste

Cocréation originale entre artistes locaux et calligraphe invitée.

Tout public. Gratuit



19h-22h | Musée de la Tour abbatiale

VISITES GUIDÉES DES EXPOSITIONS

Tout public. Gratuit

19h-22h

Corps & Graphies

20h

Collections permanentes

Lanterne chinoise en origami

19h-22h

ATELIER

avec **Ya Yu Lai**

En continu. Tout public. Gratuit





Jeudi 26 mai

DANS LE CADRE DE LA «FAITES DU JARDIN»



Enluminure médiévale

ATELIER

10h-12h | Musée de la Tour abbatiale par Eloïse Lieven, enlumineur

Initiation à l'art minutieux de la peinture de manuscrit; thème: ornementation florale.

Public ado-adultes. Sur inscription. Tarif plein 10€/ Tarif réduit 5€

DÉMONSTRATION

10h-12h | 14h-16h | Grand'Place par Philippe Clerc, enlumineur

Découverte des plantes liées à l'art médiéval du livre : de la fabrication d'encre au décor peint.

Tout public. Gratuit



elnæde a Calligraphic se poursuit cet été...

Retrouvez nos ateliers d'été, stages, conférence, performance, lighgraff et yoga... pendant **les Carillonnades** (13-14-15/08) et les **Journées**

Jeudi 19 mai

cinéma En corps

19h30 | Théâtre des Sources

par Cédric Klapisch, réalisateur

Tout public. Tarif plein 4,80€/Tarif réduit 3,80€. Renseignements au 03 27 22 49 83

EXPOSITION Entrée gratuite

14 mai au 18 sept. 2022

De tout temps et horizon, à l'origine des arts du bel écrit et de la chorégraphie se trouve le geste.

L'exposition inédite, consacrée au lien profond entre ces deux disciplines, vous invite à entrer dans la danse. Dans l'écrin de la Tour abbatiale, les créations d'artistes contemporains de renommée internationale côtoient divers écrits historiques. Partez à la découverte d'enluminures, partitions chorégraphiques, tableaux, vidéos, lightgraff...



Exposition au musée visible en semaine (sauf le mardi) de 14h à 17h ; samedi et dimanche de 14h à 18h. Atelier créatif sur demande. 8 personnes/2h/40€

Européennes du Patrimoine (17-18/09). Rendez-vous sur **www.saint-amand-les-eaux.fr**

Samedi 28 mai

WORKSHOP HIP HOP

Breakdance & Calligraffiti

14h-17h | Espace Jean Ferrat

Avec Mike et Cofee.

Compagnie Supreme Legacy

Deux disciplines pour s'amuser entre jeunes, quidés par des pros de haut niveau.

Public enfants-ado. Sur inscription. Tarif unique 5€

SPECTACLE

Le poids des mots

20h30 | Théâtre des Sources

Avec Titfreacks et Lucky, Compagnie Supreme Legacy

Association du texte et de la danse hip hop pour dénoncer le harcèlement scolaire.

Tout public. Sur réservation au 03 27 22 49 69. billetterie-theatre-des-sources.maplace.fr ou sur billetterie@saint-amand-les-eaux.fr Tarif unique 5€

Dimanche 29 mai

ATELIER

Calligraffiti

14h-16h | Espace Jean Ferrat

Avec Cofee, Compagnie Supreme Legacy

Initiation à cet art contemporain, mélangeant technique calligraphique et style graffiti.

Public ado-adultes. Sur inscription. Tarif plein 10€/Tarif réduit 5€



ATELIER

Breakdance

14h-16h | Espace Jean Ferrat

Avec Mike, Compagnie Supreme Legacy

Découverte/approfondissement de cette danse rythmée de figures acrobatiques au sol.

Public ado-adultes initiés. Sur inscription. Tarif plein 10€/Tarif réduit 5€

SPECTACLE

Perception

Fusion de la calligraffiti et du breaking pour une création en live exceptionnelle.

Tout public. Tarif unique 5€. Sur réservation au 03 27 22 49 69, billetterie-theatre-des-sources.maplace.fr



Musée de la Tour abbatiale | Grand'Place | 59230 Saint-Amand-les-Eaux Réservations au 03 27 22 24 55 | musee@saint-amand-les-eaux.fr